

貸借対照表

2026年 3 月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	125,335,487	129,610,119	△4,274,632
仮払金	0	0	0
流動資産合計	125,335,487	129,610,119	△4,274,632
2. 固定資産			
固定資産合計	0	0	0
資産合計	125,335,487	129,610,119	△4,274,632
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	19,074,126	11,778,639	7,295,487
預り金	6,863	9,137	△2,274
流動負債合計	19,080,989	11,787,776	7,293,213
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	19,080,989	11,787,776	7,293,213
III 正味財産の部			
一般正味財産	106,254,498	117,822,343	△11,567,845
正味財産合計	106,254,498	117,822,343	△11,567,845
負債及び正味財産合計	125,335,487	129,610,119	△4,274,632

財産目録

2026年 3 月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金	事務局	運転資金	0
	預金	普通預金		
		みずほ銀行東京営業部	運転資金	125,335,487
	仮払金	その他		0
流動資産合計				125,335,487
資産合計				125,335,487
(流動負債)	未払金	事務局	税金	70,000
	その他	2025年3月経費未精算分	運転資金	19,004,126
	預り金	源泉所得税	運転資金	6,863
流動負債合計				19,080,989
負債合計				19,080,989
正味財産合計				106,254,498

正味財産増減計算書

2025年 4月1日から2026年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	31,902,000	27,839,000	4,063,000
正会員受取会費 (医師)	2,070,000	2,070,000	0
正会員受取会費 (メディカルスタッフ・一般)	4,332,000	1,269,000	3,063,000
賛助会員受取会費	25,500,000	24,500,000	1,000,000
事業収益	32,341,447	67,436,794	△ 35,095,347
受講料収益	18,425,808	57,744,190	△ 39,318,382
資材提供収益	2,693,923	562,604	2,131,319
広告掲載料収益	11,220,000	9,130,000	2,090,000
雑収益	1,716	0	1,716
受取寄付金等	7,634,537	47,392,215	△ 39,757,678
受取助成金	6,626,537	41,930,376	△ 35,303,839
受取寄付金	1,008,000	5,461,839	△ 4,453,839
雑収益	225,705	42,244	183,461
受取利息	225,705	42,244	183,461
経常収益計	72,103,689	142,710,253	△ 70,606,564
(2) 経常費用			
事業費	78,849,584	43,227,737	35,621,847
給与手当	1,446,000	1,272,000	174,000
法定福利費	5,452	2,027	3,425
会議費	15,126,087	313,053	14,813,034
通信運搬費	3,024,056	2,274,830	749,226
消耗品費	105	14,540	△ 14,435
図書研修費	0	1,880	△ 1,880
印刷製本費	17,185,773	13,521,799	3,663,974
諸謝金	1,153,781	1,149,216	4,565
諸会費	3,600	6,000	△ 2,400
委託費	40,515,409	24,651,492	15,863,917
手数料	389,321	0	389,321
雑費	0	20,900	△ 20,900
管理費	4,821,950	5,894,760	△ 1,072,810
旅費交通費	5,034	3,434	1,600
通信運搬費	3,190	0	3,190
諸謝金	990,000	957,000	33,000
租税公課	100,600	124,100	△ 23,500
委託費	3,085,000	1,626,000	1,459,000
手数料	638,126	3,184,226	△ 2,546,100
経常費用計	83,671,534	49,122,497	34,549,037
当期経常増減額	△ 11,567,845	93,587,756	△ 105,155,601
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 11,567,845	93,587,756	△ 105,155,601
一般正味財産期首残高	117,822,343	24,234,587	93,587,756
一般正味財産期末残高	106,254,498	117,822,343	△ 11,567,845
II 正味財産期末残高	106,254,498	117,822,343	△ 11,567,845

※注記に記するものは特にございません。

※附属明細書に記するものは特にございません。